
 
CONSIGLIO D’ISTITUTO 

SEDUTA DEL 19/09/2018      pubblicazione lì 24/09/2018 

 

 
OGGETTO: CONCESSIONE UTILIZZO SPAZI SCOLASTICI  
  

 

N. CONSIGLIERI PRESENTE ASSENTE 

    

1.  BARLETTA TERESA   

2.  GIORDANO DONATELLA    

3.  MIGLIORE CARMEN   

4.  LANNI GIOVANNA   

5.  VALENTINI ALESSANDRA   

6.  VOTO SIMONA   

7.  VITAGLIANO STENDARDO M. ELENA    

8.  ITALIANO CATERINA   

9.  LODI CRISTIANO   

10.  BELLANCA SIMONA   

11.  PISANI SIMONA   

12.  STRAMAGLIA CINZIA   

13.  DI FRANCO ANDREA   

14.  MORETTINI ALESSIO   

15.  PRIORI SILVIA   

16.  REZZA EMANUELA   

17.  MESA M. GRAZIA   

Il Consiglio d’Istituto 

• Considerato 

Che sono pervenute richieste di utilizzo della palestra di Via Ticino dalle società Eretum 

Basket, Centro Ginnastica Monterotondo e ASD NPC Fara in Sabina, di utilizzo della 

palestra di Via Adda dalla ASD Tennistavolo, UISP Sport per tutti e ASD Isola della salute; 

• Considerato 

Che la società Eretum a tutt’oggi non ha versato il contributo per l’utilizzo previsto per lo 

scorso a.s. ma ha chiesto di poter versare un acconto e di saldare entro la fine di ottobre, ad 

iscrizioni iniziate; 

• Considerato  

Che eventualmente si creerebbe una coincidenza di orario della società Eretum con i Centro 

ginnastica per il lunedì e della società Eretum con ASD NPC il giovedì; 

• Visto 

Che l’utilizzo dei locali è previsto in orari e giorni non coincidenti tra di loro in nessuna 

delle sedi e che le società finora utilizzanti questi spazi non hanno reso disservizio 

all’istituto né in termini di regolarità nei versamenti né di utilizzo della struttura; 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE  PER  IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO  RAFFAELLO GIOVAGNOLI- RMIC884004 

Via Ticino n° 72 - 00015 Monterotondo (RM) - 06/90623643-069068053-0690623659 

: rmic884004@istruzione.it - PEC: rmic884004@pec.istruzione.it - www.istitutogiovagnoli.gov.it 
Codice Fiscale 97197480581 



 

Con 14 voti favorevoli  

D E L I B E R A 

 

Con atto n. 115 di concedere in uso: 

• il locale palestra di Via Ticino al Centro Ginnastica di Monterotondo e alla società 

ASD NPC di Fara Sabina 

• di chiedere alla società Eretum basket di saldare il contributo dello scorso anno entro il 

21 settembre 2018 e nel caso di mettersi d’accordo con le società con le quali si 

troverebbe in sovrapposizione 

• il locale palestra di Via Adda alla Associazione Tennistavolo di Monterotondo, alla 

UISP  Sport per tutti e ASD Isola della salute; 

Di demandare al DS la stipula di apposite  convenzioni con le suddette società secondo lo 

schema di convenzione di uso dei locali già utilizzato 
 

 

   Il Segretario del Consiglio d’Istituto                 Il Presidente del Consiglio d’Istituto 

    Maria Elena Vitagliano Stendardo                      Simona Bellanca  

 
 


